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Informacje o zawodzie: 
 

Monter instalacji sanitarnych, grzewczych oraz klim atyzacji  
 
 

Typ zawodu     Uznane kwalifikacje zawodowe 

Rodzaj kształcenia    Dualny system kształcenia zawodowego, 
regulowany niemiecką Ustawą o 
Kształceniu Zawodowym oraz Ustawą o 
Rzemiośle  

Okres kształcenia            3,5 roku 

Miejsca kształcenia  Zakład pracy i szkoła zawodowa 
 
Monterzy instalacji sanitarnych, grzewczych i klimatyzacji instalują systemy 
zasilania w wodę i powietrze, montują wanny, kabiny prysznicowe i inne 
urządzenia sanitarne oraz podłączają je. Montują systemy grzewcze i kotły 
oraz uruchamiają ją. Podczas pracy obrabiają rury, blachy i profile z metalu 
oraz tworzyw sztucznych przy pomocy maszyn oraz ręcznie. 

Podczas uruchamiania urządzeń grzewczych montują podzespoły 
elektryczne i ustawiają sterowanie. Przestrzegają wartości ustawienia, aby 
uzyskać optymalną wydajność grzewczą przy możliwie niskim zużyciu 
paliwa. Planują i instalują instalacje solarne do podgrzania wody użytkowej 
oraz podłączają je do istniejących systemów. Po montażu sprawdzają, czy 
urządzenia funkcjonują prawidłowo. Doradzają klientowi i udzielają 
wskazówek dotyczących obsługi urządzeń i systemów. 
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 THE JOB OF MY LIFE – Co to takiego jest? 
 

Do programu edukacyjnego MobiProEU szukamy młodzieży 
 

 zainteresowanej trzyletnią nauką zawodu w systemie dualnym w 
Niemczech, Brandenburgia Wschodnia 

 w wieku pomiędzy 18 i 27 lat 
 ze świadectwem ukończenia szkoły  
 nie posiadającej wykształcenia zawodowego w systemie dualnym 
 

To zaoferuje dla Ciebie pracodawca lub partner projektu po rozpoczęciu 
nauki zawodu jako monter instalacji sanitarnych, grzewczych oraz 
klimatyzacji:  
 

 intensywny kurs języka niemieckiego w Polsce 
 dofinansowanie kosztów podróży i przeprowadzki do Niemiec 
 kurs języka niemieckiego przygotowujący Ciebie do praktyki w 
zakładzie pracy w Niemczech 

 wynagrodzenie podczas praktyki i podczas nauki zawodu  
(maksymalnie 818,00 Euro na miesiąc) 

  inne dodatki finansowe  
(dofinansowanie kosztów dwóch podróży między 200,00 a 300,00 
Euro, wsparcie kosztów przeprowadzki do Niemiec – 500, 00 Euro) 

 indywidualna pomoc w szkole, w zakładzie pracy 
 i w życiu codziennym 

 

O projekcie i o systemie dualnym w Niemczech będziemy informować w 
Szczecinie – 10.02.2016, Gorzowie Wielkopolskim – 11.02.2016 i 
Zielonej Górze – 12.02.2016.  
 
Dalsze informacje: 
 
Handwerkskammer Frankfurt (Oder) 
Agnieszka Sajduk 
Tel: 0049 335 5554-241 
E-Mail: agnieszka.sajduk@hwk-ff.de 
www.weiterbildung-ostbrandenburg.de  
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